

**ESTADO DE SITUACIÓN PRESUPUESTARIA**  
 Desde el 1 de Enero hasta Agosto de 2019  
 En Pesos

| INGRESOS  | PRESUPUESTO          |                      | EJECUCIÓN            |                      |                   |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
|   | INICIAL              | ACTUALIZADO          | DEVENGADA            | PERCIBIDO            | POR PERCIBIR      |
| 03 C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZA | 0                    | 0                    | 0                    | 0                    | 0                 |
| 04 NO SE ENCUENTRA EN EL PLAN DE CUENTAS              | 0                    | 0                    | 0                    | 0                    | 0                 |
| 05 C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES                    | 3,084,581,000        | 3,084,581,000        | 1,861,502,678        | 1,861,502,678        | 0                 |
| 06 C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD                       | 0                    | 0                    | 0                    | 0                    | 0                 |
| 07 C X C INGRESOS DE OPERACIÓN                        | 0                    | 0                    | 0                    | 0                    | 0                 |
| 08 C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES                    | 66,895,000           | 66,895,000           | 102,118,189          | 62,983,077           | 39,135,112        |
| 09 NO SE ENCUENTRA EN EL PLAN DE CUENTAS              | 0                    | 0                    | 0                    | 0                    | 0                 |
| 10 C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS              | 0                    | 0                    | 0                    | 0                    | 0                 |
| 11 C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS                | 0                    | 0                    | 0                    | 0                    | 0                 |
| 12 C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                    | 0                    | 0                    | 0                    | 0                    | 0                 |
| 13 C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL        | 0                    | 0                    | 0                    | 0                    | 0                 |
| 14 ENDEUDAMIENTO                                      | 0                    | 0                    | 0                    | 0                    | 0                 |
| <b>SUBTOTALES</b>                                     | <b>3,151,476,000</b> | <b>3,151,476,000</b> | <b>1,963,620,867</b> | <b>1,924,485,755</b> | <b>39,135,112</b> |
| 15 SALDO INICIAL DE CAJA                              | 5,000,000            | 270,194,000          |                      |                      |                   |
| <b>TOTALES</b>  | <b>3,156,476,000</b> | <b>3,421,670,000</b> | <b>1,963,620,867</b> | <b>1,924,485,755</b> | <b>39,135,112</b> |
| EGRESOS   | PRESUPUESTO          |                      | EJECUCIÓN            |                      |                   |
|   | INICIAL              | ACTUALIZADO          | DEVENGADA            | PAGADO               | POR PAGAR         |
| 21 C X P GASTOS EN PERSONAL                           | 1,964,172,000        | 2,303,841,000        | 1,837,457,071        | 1,837,457,071        | 0                 |
| 22 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                | 915,754,000          | 792,475,000          | 268,971,185          | 244,648,204          | 24,322,981        |
| 23 C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL             | 14,550,000           | 18,180,000           | 14,773,853           | 14,773,853           | 0                 |
| 24 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES                    | 0                    | 0                    | 0                    | 0                    | 0                 |
| 25 C X P ÍNTEGROS AL FISCO                            | 0                    | 0                    | 0                    | 0                    | 0                 |
| 26 C X P OTROS GASTOS CORRIENTES                      | 3,000,000            | 3,000,000            | 2,866,236            | 2,866,236            | 0                 |
| 29 C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS        | 254,000,000          | 254,000,000          | 20,220,851           | 20,220,851           | 0                 |
| 30 C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS           | 0                    | 0                    | 0                    | 0                    | 0                 |
| 31 C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN                     | 0                    | 50,174,000           | 41,304,728           | 41,304,728           | 0                 |
| 32 C X P PRÉSTAMOS                                    | 0                    | 0                    | 0                    | 0                    | 0                 |
| 33 C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                    | 0                    | 0                    | 0                    | 0                    | 0                 |
| 34 C X P SERVICIO DE LA DEUDA                         | 5,000,000            | 0                    | 0                    | 0                    | 0                 |
| <b>SUBTOTALES</b>                                     | <b>3,156,476,000</b> | <b>3,421,670,000</b> | <b>2,185,593,924</b> | <b>2,161,270,943</b> | <b>24,322,981</b> |
| 35 SALDO FINAL DE CAJA                                | 0                    | 0                    |                      |                      |                   |
| <b>TOTALES</b>  | <b>3,156,476,000</b> | <b>3,421,670,000</b> | <b>2,185,593,924</b> | <b>2,161,270,943</b> | <b>24,322,981</b> |

Fecha: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
**ENCARGADO DE FINANZAS DAEM**

\_\_\_\_\_  
**ALCALDE**